
Приказ Министерства природных ресурсов и 
экологии РФ от 1 декабря 2020 г. № 993 «Об 
утверждении Правил заготовки древесины и 

особенностей заготовки древесины в 
лесничествах, указанных в статье 23 Лесного 

кодекса Российской Федерации»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 02.07.2025

https://pbprog.ru/


 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 1 декабря 2020 г. N 993

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ЗАГОТОВКИ ДРЕВЕСИНЫ И ОСОБЕННОСТЕЙ ЗАГОТОВКИ ДРЕВЕСИНЫ

В ЛЕСНИЧЕСТВАХ, УКАЗАННЫХ В СТАТЬЕ 23 ЛЕСНОГО КОДЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

В соответствии с частью 9 статьи 29 Лесного кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 50, ст. 5278; 2018, N 
53, ст. 8464) и подпунктом 5.2.111 Положения о Министерстве природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015 N 47, ст. 6586; 2020, N 42, ст. 6635), 
приказываю:

1. Утвердить Правила заготовки древесины и особенности заготовки древесины в 
лесничествах, указанных в статье 23 Лесного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 1 января 
2027 года.

 

Министр
А.А.КОЗЛОВ

С полным текстом документа можно ознакомиться по ссылке.

pbprog.rupbprog.ru 2 / 2

/upload/download/PrikazMPR_993.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

